Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: segunda-feira, 1 de março de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2561Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 380/2021

Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

A Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Resolução nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 27 de junho de 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível para servidores, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo em que
reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos no Anexo
supracitado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 26 de fevereiro de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de
Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite

(R$)

Valor
Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Reembolso
(R$)

Valor Total
Diária
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01 8500006-
65.2021.8.06.0119

FRANCISCO
SUDERLEY HOLANDA
PEREIRA LEITE

14 s/ pernoite - 89,89 1.258,46 1.535,25 2.793,71

Outubro/2020

Novembro/2020

Dezembro/2020

02 8500020-
49.2021.8.06.0119

FRANCISCO
SUDERLEY HOLANDA
PEREIRA LEITE

03 s/ pernoite - 89,89 269,67 328,98 598,65 Dezembro/2020

TOTAL 1.528,13 1.864,23 3.392,36

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

PORTARIA Nº 381/2021

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Leila Regina Corado Lobato.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Leila Regina Corado Lobato, Titular do Juizado Auxiliar da 14ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Aiuaba, durante férias do magistrado Francisco
Eduardo Girão Braga, no período de 01/03 a 20/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 01 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 382/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Tadeu Trindade de Ávila.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Tadeu Trindade de Ávila, Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Tauá, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da mesma Comarca, durante férias do magistrado Francisco Eduardo
Girão Braga, no período de 01/03 a 20/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 01 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará